
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

(МАОУ СОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

30 августа 2023 г.                                                                                         № 173-А 

 
г. Тобольск 

 

О утверждении предельных тарифов 
 

В соответствии с Постановлением Администрации г. Тобольска от 

30.08.2023 №76-пк «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги и 

работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными учреждениями 

города Тобольска в сферах образования, культуры и туризма, физической 

культуры, спорта и молодежной политики и о признании утратившими силу 

некоторых постановлений Администрации города Тобольска», 

Постановлением Администрации г. Тобольска от 10.05.2023 №39-пк «Об 

утверждении Порядка разработки и установления тарифов на платные услуги и 

работы, предоставляемы е и выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Тобольска», руководствуясь Уставом образовательной 

организации,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 01.09.2023 тарифы на платные услуги и работы, 

предоставляемые и выполняемые МАОУ СОШ № 5 (приложение № 1). 

2. Утвердить с 01.09.2023 расчет тарифов на платные услуги и работы, 

предоставляемые и выполняемые МАОУ СОШ № 5 (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            С.А. Терентьева 

   

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ СШ № 5 

от 30.08.2023 № 173-А 

 

 

Тарифы на платные услуги  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги  Единица 

измерения 

Тариф  

1 Школа будущего первоклассника Рублей/занятие 91 

2 Раннее изучение иностранного языка 

«Веселый английский» 

Рублей/занятие 178 

3 Занятия в тренажерном зале (фитнес) Рублей/занятие 138 
 



Приложение № 2 к приказу № 173-А от 30.08.2023

% сумма
единица 

измерения
стоимость

1 2 3 4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  

1
Школа будущего 

первоклассника
МАОУ СОШ № 5 564,99 183,41 0,00  - 1 045,43  132,39  20% 358,77  2 284,99  рублей/занятие 91  

2
Занятия в тренажерном зале 

(фитнес)
МАОУ СОШ № 5 965,36 0,00 0,00  - 0,00  226,20  20% 193,07  1 384,63  рублей/час 138  

3
Дополнительные занятия 

иностранным языком
МАОУ СОШ № 5 1 242,31 0,00 0,00  - 0,00  291,10  20% 248,46  1 781,87  рублей/час 178  

Расчет тарифов на платные услуги/работы

№ 

п/п
Итого затрат, руб.

Накладные 

(общехозяйственные) 

расходы, руб.

Прочие затраты, 

руб.
Наименование услуг/работ

Рентабельность, руб. <1>
Расчетный тариф 

на 1 услугу/работу с 1 чел.Затраты на 

ГСМ, руб.

Затраты на 

амортизацию, 

руб.

Затраты на 

материалы, руб.

Затраты на оплату 

труда основного 

персонала с ЕСН, руб.

Наименование 

учреждения


